SEGURIDAD Y SALUD. MODERNIZACIÓN REGADÍOS C.UU. SIERRA DE GÁDOR 

CUADRO DE PRECIOS Nº3
Ord Código Ud Descripción Precio en letra Importe

1 ACMS         * ud  Acometida de agua y energía eléctrica al comedor totalmente terminada y
en servicio.

157,50

CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA 
CÉNTIMOS

2 I03014       m²  Entibación semicuajada en ex cav aciones de pozos y  zanjas en terrenos disgregados, realizada con
tablones y  codales de pino, incluso desentibado y  p./p. de elementos complementarios hasta una al-
tura máx ima de 3 m.

16,76

DIECISEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

3 L01010       mes Alquiler de barracón sanitario sin aislar modelo "aseo" v álido para 20 personas completamente equipa-
do, sin incluir acometida eléctrica y  de agua.

159,81

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y 
UN CÉNTIMOS

4 L01021       ud  Taquilla metálica,  para uso indiv idual con llav e, (1 unidad x  nº operarios punta x  1,20) colocada. 82,83

OCHENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES 
CÉNTIMOS

5 L01023       ud  Banco de madera capacidad 5  personas.

[...]

TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

25 L01060       ud  Reposición material sanitario durante el transcurso de la obra. 26,03

VEINTISEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS

26 L01061       ud  Reunión mensual del Comité de Seguridad e Higiene según lo ex ija el Conv enio Prov incial. 133,83

CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y 
TRES CÉNTIMOS

27 L01062       h   Formación específica en materia de Seguridad y  Salud  en el Trabajo según riesgos prev isibles en
la ejecución de la obra.

14,73

CATORCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

28 L01063       ud  Reconocimiento médico obligatorio efectuado a los trabajadores al comienzo de la obra o transcurrido